
50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Maio de 2025.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 044/2025

Processo: EDOCS 2025-SPZ25

Registro SIGEFES: 250132

Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT

Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO 
CAPIXABA UNIBRASIL
CNPJ: 09.372.695/0001-07

Objeto: Apoio financeiro para aquisição de materiais 
esportivos.
Valor: R$ 1.750.000,00 (um milhão e setecentos e 
cinquenta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 01/12/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº 
Funcional: 3702359
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 19 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1554213

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 049/2025

Processo: EDOCS 2025-QKHP6

Registro SIGEFES: 250144

Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO 
ESPIRITO SANTENSE DE VOLEIBOL
CNPJ: 27.434.877/0001-47
Objeto: Apoio financeiro para realização dos 
“Serviços de Arbitragem de Voleibol”, durante os 
Jogos Escolares e os Jogos Estaduais da Pessoa 
Idosa 2025
Valor: R$ 143.360,00 (cento e quarenta e três mil e 
trezentos e sessenta reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 15/12/2025
Dotação Orçamentária: 39.101. 27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 15000000 / 1747000020 / 15000000
Gestor Titular: Wander Costa - Nº Funcional: 
380780
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 19 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1554242


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-19T21:35:52-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




